1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.01.2016   № 48
Валдай

	Об организации работы по подготовке
статистической отчётности 1-ДО

[bookmark: p_56_INSTANCE_sNp8]

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29 ноября 2007 года «Об официальном статистическом учете в системе государственной статистики в Российской Федерации», Положением об условиях предоставления в обязательном порядке первичных статистических данных и административных данных субъектам официального статистического учёта, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2008 года № 620, а также  во исполнение подпункта в) пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» в части увеличения числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить муниципальное казенное учреждение комитет образования Администрации Валдайского муниципального района ответственным за формирование сводных отчётов о работе  всех муниципальных организаций дополнительного образования детей в Валдайском муниципальном районе по форме статистической отчётности 1-ДО (сводная).
2.Председателю муниципального казенного учреждения комитета образования Администрации Валдайского муниципального района, председателю муниципального казенного учреждения Комитета культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района, главному специалисту отдела по физической культуре и спорту Администрации Валдайского муниципального района:
2.1.Организовать работу подведомственных образовательных организаций дополнительного образования детей по формированию статистических отчётов о работе каждого учреждения по форме 1-ДО (первичная).
2.2.Сформировать отчёт по форме 1-ДО (первичная) по негосударственным образовательным организациям при наличии таковых.
2.3.Направить заполненные статистические отчёты о работе каждого учреждения по форме 1-ДО (первичная) в муниципальное казенное учреждение комитет образования Администрации Валдайского муниципального района ежегодно до 01 февраля по состоянию на 01 января текущего года.
2.4.Возложить персональную ответственность на руководителей структурных подразделений Администрации Валдайского муниципального района за качественное и своевременное предоставление достоверных сведений.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
4. Разместить постановление  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина